INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE TIJUCAS

Rua Coronel Büchelle, nº 10, Sala 01, Centro, Tijucas, Santa Catarina, CEP nº 88.200-000

E-mail: previserti@previserti.sc.gov.br

Telefone: (48) 3263-5896

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCORREREM AS ELEIÇÕES PARA OS
CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS, ESTADO DE
SANTA CATARINA

O Presidente do PREVISERTI, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no § 1° do art. 4º da Portaria nº 18, de 01 de dezembro de 2015, nos termos
da Lei Complementar nº 37, de 09 de novembro de 2015, CONVOCA os Segurados do
PREVISERTI para inscrição de candidaturas às ELEIÇÕES, para composição dos
Conselhos Administrativo e Conselho e Fiscal do PREVISERTI, nos termos dos arts. 7º
e 8º da Portaria nº 18/15.
A votação se destina a eleger chapa completa conforme dispõe o art. 11 da Portaria nº
18/15, para compor o Conselho Administrativo, serão eleitos 02 (dois) Conselheiros,
dentre os segurados ativos e inativos, sendo as vagas na proporção de 01 (um)
Conselheiro (servidor ativo) e 01 (um) Conselheiro (servidor inativo); e para compor o
Conselho Fiscal serão eleitos 02 (dois) Conselheiros, dentre os segurados ativos e
inativos, sendo as vagas na proporção de 01 (um) Conselheiro (servidor ativo) e 01
(um) Conselheiro (Servidor inativo).
Os documentos necessários à candidatura deverão ser apresentados em envelopes,
preferencialmente opacos e rubricados no fecho, lacrados, de forma a não permitir a
violação de seu conteúdo, devidamente identificados, com o nome da chapa, bem
como, com o nome completo dos candidatos, com o nome completo dos respectivos
suplentes, com a identificação do Conselho ao qual pretende concorrer, endereçados
ao Presidente do PREVISERTI.
Período/hora de inscrição das chapas: de 08 de novembro de 2018 a 16 de
novembro de 2018, das 07h00min às 13h00min.
Local de entrega das inscrições: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Tijucas - PREVISERTI, Rua Coronel Büchelle, nº 36, Centro, Tijucas,
Santa Catarina, CEP nº 88.200-000.
O Regimento Eleitoral em seu inteiro teor encontra-se disponível na sede do
PREVISERTI, no átrio da Prefeitura do Município de Tijucas, e no site
http://tijucas.sc.gov.br/.

Tijucas, SC, 07 de novembro de 2018

Christian Rocha Neves

Presidente do PREVISERTI